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 ۲۴ نخبه سرآمد ایرانی 
در جهان معرفی شدند

در جدیدترین رتبه  بندی دانشمندان ۲ درصد برتر جهان که توسط دانشگاه 
استنفورد منتشر شده است، نام ۲۴ استاد پرستاری ایرانی به چشم می  خورد.
اسکوپوس بزرگ ترین بانک اطلاعاتی »چکیده« و »استناد« متون دارای 
داوری همتا، اعم از کتاب ها، ژورنال های علمی، و مقالات کنفرانســی جهان 
است. این بانک علاوه بر چکیده، منابع این متون را نیز نشان می دهد. بنابراین 

امکان محاسبه تعداد استنادات برای هر مقاله امکان پذیر است.
اسکوپوس بیش از ۲۲۸۰۰ عنوان دنباله دار، ۱۵۰۰۰۰ کتاب و ۵۰۰۰ ناشر 
را پوشش می دهد و از آنجایی که به صورت روزانه آپدیت می شود تا جدیدترین 
پژوهش ها و اطلاعات علمی در زمینه های مختلف از جمله تکنولوژی، پزشکی، 
علوم اجتماعی و هنر را در خود جای دهد، این عدد هر لحظه تغییر می کند.
این پایگاه، ۷۰میلیون سند از سال ۱۷۸۸ تاکنون را در بر می گیرد. سال 
انتشار مراجع این موارد که تعدادشان به ۱.۴میلیارد می رسد، به سال ۱۹۷۰ 

و پس از آن برمی گردد.
اســکوپوس اواخر سال ۲۰۰۴ توسط الزویر، ناشر هلندی راه اندازی شد و 
سریعاً به معتبرترین پایگاه اطلاعاتی تبدیل شد. پایگاه استنادی اسکوپوس 
برای هر نویســنده، یک پروفایل شخصی در نظر می گیرد و اطلاعات مهم را 
در آن بــه نمایش می گذارد. تاکنون ۱۶میلیون پروفایل در این پایگاه ایجاد 
شده که قریب به ۷۰۰۰۰ مورد از آنها، پروفایل های مؤسسات اصلی در سطح 

جهان می باشد.
 اسکوپوس یک پایگاه اطلاعاتی به روز است که از طریق آن می توانید ببینید 
در دنیای علم و پژوهش چه اتفاقاتی در حال رخ دادن اســت و با شــفافیت 
بیشتری به تحقیق بپردازید. همچنین می توانید یک شبکه از همکاران خود 

در این پلتفرم ایجاد کرده و ارزش تحقیق خود را در آن بیان کنید.
در اســکوپوس می توانید ژورنال مناسب برای مطالعه یا سابمیت مقاله را 
آنالیــز کرده و معین نمایید. این پایگاه داده به محققین کمک می کند تعداد 
 )h-index( و همچنین شاخص اچ )Citation( سایتیشــن یا اســتنادات
مقــالات خود را مدیریــت کنند. برخی از قابلیت هــای کاربردی این بانک، 

احتیاجی به عضویت ندارد.
اسکوپوس به شما اجازه می دهد زمان، نحوه و فرد مقبول برای همکاری 
را تشــخیص دهید. در این پلتفرم می توانید پژوهشگران برتر در زمینه های 
مختلف را بشناســید. اسکوپوس به شما امکان می دهد علاوه بر جست وجو و 
کشف جدیدترین موضوعات، آنها را آنالیز کرده و تاثیر آنها را پیگیری نمایید.
در جدیدترین رتبه  بندی دانشمندان ۲ درصد برتر جهان که توسط دانشگاه 
استنفورد منتشر شده است، نام ۲۴ استاد پرستاری ایرانی به چشم می  خورد.
این فهرست، بر اساس داده های پایگاه اسکوپوس و با در نظر گرفتن ۲۲ 
حوزه علمی و ۱۷۴ زیرشــاخه، محققین را براساس یک فرمول ترکیبی که 
شامل تعداد مقالات، ارجاعات و سایر معیارهای علمی است، رتبه  بندی می کند.
ارجاعات به مقالات در ژورنال ها به عنوان ارزشی برای آن ژورنال به حساب 

می آیند و شاخص SJR مقیاسی برای محاسبه آن است.
)SCImago Journal Rank )SJR مقیاســی بــرای ژورنال هــای 
علمی اســت که تعداد ارجاعــات ژورنال و اهمیت نشــریاتی که ارجاعات 
در آنهــا صــورت می گیرد را محاســبه می کنــد. SJR یــک ژورنال یک 
عدد اســت که میانگین ارجاعات انجام شــده در مدت یک ســال به تعداد 
مقالات منتشــر شــده در ســه ســال گذشــته در همان ژورنال را نشان 
 SJR بالاتر به معنای ارزش بالاتر ژورنال اســت. شــاخص SJR .می دهــد
)ســایمگو( میزان تاثیر علمی مقاله های علمی نشــریات را براســاس تعداد 
 ارجاع دهــی و اهمیت مراجع مــورد ارزیابی قرار می دهد. این عبارت مخفف
)SCImago Journal Rank )SJR به معنای رتبه نشریه سایمگو است 

و برای محاسبه ضریب تاثیر یک مقاله علمی مورد استفاده قرار می گیرد.
به بیان ساده تر در این جا فقط این مهم نیست که چندبار به مجله ارجاع 
داده شده است. بلکه این نکته نیز اهمیت دارد که چه مجلاتی و با چه اعتبار 
علمی به مجله موردنظر رفرنس داده اند. بنابراین هم شاخص سخت گیرانه تری 

است و هم اعتبار بالاتری دارد.
حضور پررنگ اســاتید ایرانی در این فهرست معتبر، نشان از سطح بالای 
تحقیقات و پژوهش های انجام شده در حوزه پرستاری ایران دارد و به ارتقای 

جایگاه بین المللی این رشته کمک شایانی می  کند.
موفقیت این اســاتید می تواند الهام بخش نســل جوان پژوهشــگران و 
دانشجویان پرستاری باشــد تا با تلاش و پشتکار به دستاوردهای بزرگ تری 
دست یابند. این دستاورد، نشان از پیشرفت علمی کشور در حوزه سلامت و 
پزشکی دارد و می تواند به ارتقای سطح بهداشت و درمان در کشور کمک کند.

اسامی اساتید ایرانی حاضر در این فهرست، شامل: دکتر هادی حسنخانی 
و دکتر منصور غفوری فرد از دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکترامیر واحدیان 
عظیمی و دکتر عباس عبادی از دانشــگاه علوم پزشــکی بقیه الله، دکتر رضا 
قانعی قشــلاق از دانشگاه علوم پزشکی کردســتان، دکتر حمید آسایش از 
دانشگاه علوم پزشکی قم، دکتر علیرضا خاتونی، دکتر علیرضا عبدی و دکتر 
امیر جلالی از دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، دکتر سیدحمید شریف نیا از 
دانشگاه علوم پزشــکی مازندران، دکتر علی حسن پور دهکردی از دانشگاه 
علوم پزشکی شهرکرد، دکتر حمید رضا خانکه از دانشگاه علوم توانبخشی و 
سلامت اجتماعی، دکتر محسن ادیب باقری از دانشگاه علوم پزشکی کاشان، 
دکتر فریبا برهانی و دکتر وحید زمانزاده از دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
بهشــتی، دکتر مه لقــا دهقان و دکتر جمیله فرخ زادیان از دانشــگاه علوم 
پزشکی کرمان، دکتر ناهید دهقان نیری، دکتر علیرضا نیکبخت نصرآبادی و 
امیر حســین گودرزیان از دانشگاه علوم پزشکی تهران، مرتضی شمسی زاده 
از دانشگاه علوم پزشکی همدان، دکتر عباس بلوچی از دانشگاه علوم پزشکی 
ایرانشهر، دکتر عیسی محمدی از دانشگاه تربیت مدرس و آقای میلاد برجی 

از دانشگاه علوم پزشکی ایلام است.
حضور پرشمار اساتید ایرانی در فهرست دانشمندان ۲ درصد برتر جهان، 
نشان از پتانسیل بالای علمی کشــور در حوزه پرستاری دارد. این دستاورد، 
نتیجه تلاش های مستمر و شبانه روزی این اساتید و حمایت های صورت گرفته 

از پژوهش و نوآوری در حوزه سلامت است.

در ســال های اخیر، عدالت در دسترســی 
بــه امکانات آموزش عالی در بیــن خانوارهای 
دهک های مختلــف درآمدی مورد توجه عموم 

مردم و سیاست گذاران قرار گرفته است.
نتایج آماری نشــان می دهد که بهره مندی 
 دهک های بالای درآمدی از امکانات آموزش عالی 
در کشــور)چه  از لحــاظ کمی و چــه از لحاظ 
کیفی( تفــاوت چند برابری با دهک های پایین 
دارد. مقایسه نتایج بررســی های شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در سال ۱۳۹۹ با نتایج پژوهش 
صورت گرفته در ســال۱۴۰۲ نشان می دهد که 
شکاف بین سهم دهک های مختلف درآمدی از 
رتبه های برتر )زیر ۳۰۰۰( در حال کاهش است.
براساس نرخ پوشش نابرابر تحصیلات عالی، 
بهره مندی از یارانه های دولتی برای آموزش عالی 
نیز به طور طبیعی در میان دهک های درآمدی 
نامتقارن است. با بررسی نتایج آماری در رابطه 
با میزان هزینه کرد برای مقاطع تحصیلی آموزش 
پایه و آموزش عالی به این نتیجه می رســیم که 
افزایش هزینه های آموزش عالی برای خانوارها، 

از جمله حــذف کامل یارانه در دانشــگاه های 
دولتی )پولی سازی دانشگاه ها( دسترسی میان 
دهک هــای درآمــدی را بیش از پیــش نابرابر 
می کنــد. البته لازم اســت در قدم های بعدی، 
نقش عوامل مختلف از جمله انگیزه ها، دسترسی 
و موانع قبولی در آزمون های سراسری و عرضه 
امکانات آموزش عالی به طور مجزا در مطالعات 

مرتبط با عدالت آموزشی بررسی شود.
بــا این حال با نگاهی بــه آمارهای کنکور 
۱۴۰۲ مثل چهار ســال گذشته، روند فزاینده 
ناعدالتی آموزشی را نشان می دهد. صندلی های 
بهترین دانشــگاه های کشــور و بــه طور کلی 
دانشگاه ها سراسری متعلق به دهک های بالای 
درآمدی است و سهم دهک های متوسط و پایین 
سال به سال در قبولی کنکور پایین آمده است.
بر اساس آمارها در کنکور ۱۴۰۲ بیش از ۸۰ 
درصد رتبه های برتر زیر ۳ هزار به سه دهک بالای 
درآمدی اختصاص دارد. این در حالی است که 
۸۵ درصد دانش آموزان در مدارس دولتی درس 
می خوانند اما فقط ۲.۵ درصد از رتبه های بالای 

کنکــور را به خود اختصاص داده اند. این آمارها 
نشــان از نابودی عدالت آموزشی در کشور دارد 
و بیش از پیش کالایی شــدن آموزش را آشکار 
می کند. سطح پوشش مدارس دولتی در سراسر 
 کشــور حدود ۸۵ درصد است. یعنی ۸۵ درصد 
یا به عبارت دیگر دو سوم دانش آموزان در مدارس 
دولتی درس می خواننــد و ۱۵ درصد دیگر در 
مدارس پولی تحصیل می کنند. این مدارس نیز 
سه دسته هستند که شامل مدارس استعدادهای 
درخشــان با ۲ درصــد، مــدارس غیرانتفاعی 
 خــاص بــا ۱۲ درصد و مــدارس نمونه دولتی 

با ۱ درصد است.
از میان مدارس پولی کشور نیز سهم مدارس 
استعدادهای درخشان یا سمپاد در رتبه های برتر 
کنکور از سایرین بیشتر است. در کنکور ۱۴۰۱، 
۲۹ رتبه برتر از ۴۰ رتبه در مدارس سمپاد درس 
خواند. در ســال ۱۴۰۰ نیز ۲۰ نفر از ۴۰ رتبه 
برتر و در ســال ۹۹، حدود ۷۰ درصد رتبه های 
برتر از همین مدارس بودند. آماری که در سال 
۹۸ نیز تکرار شده بود. سهم دیگر مدارس پولی 

یعنی مدارس غیردولتی و نمونه دولتی در کنکور 
جمعا ۳۰ درصد بوده است.

از این آمار مشخص می شود که ۸۵ درصد 
دانش آموزان کشور در مدارس دولتی ۲.۵ درصد 
رتبه های برتر کنکور را کســب می کنند اما ۱۵ 
درصــد دانش آموزان مدارس پولی ۹۷.۵ درصد 

رتبه های برتر را به خود اختصاص می دهند.
آمار قبولی ها به تفکیک دانشگاه ها نیز کالایی 
شدن آموزش را بیشتر نشان می دهد. هر چند 
آمار دقیقی از این حوزه در دســترس نیســت، 
براســاس گزارش دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در ســال ۹۹، ۵۵ درصد ورودی های 
دانشگاه صنعتی شــریف )رشته های مهندسی( 
از دهــک درآمدی دهم جامعــه یعنی بالاترین 
سطح درآمدی جامعه )ماهانه مثبت ۱۰۰ میلیون 

تومان( بوده اند.
این یعنی ســاخت های اجتماعی و میزان 
برخورداری طبقات مختلــف در قبولی کنکور 
آن ها تعیین کننده است و این رویه در چهار دهه 
گذشته حاکم بوده و هر سال رشد داشته است.

ناعدالتی آموزشــی فقــط در رتبه کنکور 
مشــهود نیســت. حتی معــدل امتحان های 
دانش آموزان مدارس دولتی نیز افُت ۲ نمره ای 
داشته که کاهشی محسوس را نشان می دهد. این 
یعنی کیفیت آموزش و امکانات مدارس دولتی 
هر سال کمتر شــده اما در مقابل دانش آموزان 
مــدارس پولی نمرات به مراتــب بالاتری را در 
امتحان های نهائی که برای همه یکســان است 
کســب می کنند. موضوعی که برخی مسئولان 
تلاش داشــتند در سال های گذشــته آن را به 
گردن کرونا بیندازند اما حالا هیچ توجیهی غیر 
از پایین آمدن کیفیت آموزش در مدارس دولتی 
که ۸۵ درصد دانش آموزان کشور در آ ن ها درس 

می خوانند، ندارد.
بنابراین تاثیرگــذاری ۴۰ درصدی معدل 
ســوابق تحصیلی که مصوبه شــورای انقلاب 
فرهنگی بــوده نیز نه تنها تاثیــری در عدالت 
آموزشــی نداشته بلکه موجب افزایش آن شده 
است. چراکه دانش آموزی که سال ها در مدارس 
پولی و با کیفیت بســیار بهتری درس خوانده 

در امتحان  مشابه عملکرد بهتری از دانش آموز 
مدارس دولتی دارد.

به همین علت در کنکور ۱۴۰۲ نیز بنا بر آمار 
 دهک دهم یعنی مرفه ترین طبقه جامعه ۴۸ درصد 
رتبه هــای زیر ۳ هزار را به خود اختصاص داده 
و ســه دهک پایین فقط ۲ درصد رتبه های زیر 

۳۰۰۰ را به دست آوردند.
بنابراین همان طور که مشــخص است در 
چنین شــرایطی افُت معــدل دانش آموزان در 
مــدارس دولتی نیــز بر عقب مانــدن آن ها از 
دانش آموزان مدارس پولــی می افزاید. حال به 
این معادله، شرایط نامطلوب معلمان در مدارس 

دولتی را هم باید اضافه کرد.
به نقل از خبرنامه دانشــجویان؛ در چنین 
روندی نه تنها عدالت آموزشی رخ نمی دهد بلکه 
سال به سال کمرنگ تر خواهد شد و دانشگاه آزاد 
مأمن اقشار متوســط و کم درآمد و رشته های 
پرمتقاضی دانشــگاه های برتر و سراســری به 
طبقات مرفه خواهد رسید. اتفاقی که در سال های 

گذشته نیز رخ داده است.

از شهادت  پس  تهران  دانشــگاهیان 
سیدحســن نصرالله رهبر حماس با صدور 
بیانیه و نامــه و برگزاری تجمع به جنایات 

رژیم صهیونیست اعتراض کردند.
به گزارش ایســکانیوز، دانشگاهیان پس از 
شــهادت سیدحســن نصرالله دبیرکل حزب الله 
لبنان با برگزاری تجمعات اعتراضی و صدور نامه 
و بیانیه به جنایات رژیم صهیونیســت در جنوب 
لبنان واکنش نشان دادند. در ادامه برخی از این 

واکنش ها آورده شده است:
 برگزاری تجمع دانشگاهیان تربیت مدرس 

 در محکومیت جنایات صهیونیستی 
و شهادت دبیرکل حزب الله لبنان

دانشــگاهیان  تجمع ضــد صهیونیســتی 
تربیت مدرس در محکــوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیســتی در لبنان و شــهادت سید حسن 
نصــرالله، روز ۸ مهرماه ۱۴۰۳ بعد از نماز ظهر و 
عصر در صحن مســجد قدس دانشگاه و در جوار 

مزار شهدای گمنام برگزار شد.
در این مراســم دانشــگاهیان با ســردادن 
شعارهای ضد صهیونیستی و ضد استکبار جهانی، 
انزجــار خود از جنایات رژیم اشــغالگر قدس و 

حمایت قاطع از جبهه مقاومت را اعلام کردند.
نهاد  مســئول  ســاداتی نژاد  حجت الاسلام 
نمایندگــی مقام معظم رهبری در دانشــگاه در 
ســخنانی اظهار داشــت: ما امروز از به شهادت 
رســیدن عالم مجاهد، سید حسن نصرالله غمی 
بزرگ بر دل داریم و این سید مقاومت به دست 

بدترین جنایتکاران تاریخ به شهادت رسید.
وی افزود: شهید سید حسن نصرالله در مراسم 
شهید مغنیه اظهار داشت که ما همگی فرزندان 
مکتبی هستیم که پیامبران، امامان و رهبران آن 
شهید شده اند و امروز این سید عزیز، خود به خیل 

شهدای گرانقدر پیوسته است.
حجت الاســلام ســاداتی نژاد تصریــح کرد: 
این گونــه جنایــات و اقدامات ددمنشــانه رژیم 
صهیونیستی نشــانه کوردلی دشمنان است که 
خیال می کنند با شهادت نیروها و رهبران مقاومت 
می توانند مشــعل مقاومت را خاموش کنند. در 
انقلاب اســلامی ایران بزرگانی همچون شــهید 
بهشتی،  شهید مطهری، شهید چمران و بسیاری 

راهبردهــای ایجــاد خانــه ملی 
گفت وگوی آزاد در جلسه شورای معین 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی شد.
به گزارش شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
جلســه شورای معین شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی به ریاست حجت الاسلام و المسلمین 
عبدالحسین خســروپناه و با حضور اعضای 
حقیقی و حقوقی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در محــل دبیرخانه شــورای عالــی انقلاب 

فرهنگی برگزار شد.
حســن رحیم پور ازغدی، عضو شورای 
عالی انقــلاب فرهنگی در این جلســه در 
گزارشــی درباره خانه ملی گفت وگوی آزاد 
بر ضرورت تعامــلات و هم افزایی در جهت 
تحقق اهــداف تمدن ســازی تأکید کرد و 
یادآور شــد که احساس بی عدالتی و فقدان 
 آزادی، موانع بزرگ در مسیر پیشرفت جامعه 

هستند.
رحیم پــور بر لــزوم گفت وگــوی آزاد، 
مناظره های منطقی و نقد سازنده در چارچوب 
اصول قانون اساســی و دغدغه هــای امام و 

رهبری تأکید کرد.
وی خاطرنشان کرد که مقامات و نهادهای 
حاکمیتی باید به طور مشترک و مسئولانه در 
حل مشــکلات اجتماعی و اصلاح شیوه های 

مدیریتی کشور شرکت کنند.
عضــو شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
همچنیــن بر نیاز به پرهیــز از رکود فکری 

و تکرار دعواهــای بی فایده تأکید و ضرورت 
ارتقاء سطح مردم سالاری دینی را گوشزد کرد.

وی خواهــان برقــراری فضائــی برای 
ایده پردازی و تبادل نظر بین نخبگان و اقشار 
تحصیلکرده جامعه شد تا به تحول و پیشرفت 

فرهنگی منجر شود.
به زعــم این عضو شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی تنها با هم افزایی و همکاری بین سه 
قوه و نهادهای حاکمیتی، می توان فرصت ها 
و تهدیدهای ملی را به درستی شناسایی و به 

مطالبات اجتماعی پاسخ داد.
رحیم پــور ازغدی در ســخنان خود به 
چالش های موجود در فضای اعتراضات قانونی 

و عدم پاسخگویی مسئولان اشاره کرد.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید 
کرد که حکومت بایــد زمینه ها و فضاهایی 
فراهم کند تا مردم بتوانند به راحتی نظرات 

و مطالبات خود را بیان کنند.
وی به تجربه های گذشــته اشاره کرد و 
گفت که مسئولین هر بار پس از بروز مشکلات 
اجتماعــی وعده ایجاد فضــای گفت وگو را 
می دهند، اما در عمل این اقدامات به تعویق 

می افتد.
رحیم پور همچنین بر این نکته اشاره کرد 
که معضلات اجتماعــی تحت هر حکومتی، 
به ویــژه در دوره های انتخاباتی، به قوت خود 
باقی می مانند و این باعث بی اعتمادی مردم 

به انتخابات می شود.

عضــو شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
خواســتار افزایش کارآمدی و پاسخگویی در 
حکمرانی شد و پیشنهاد کرد که مسئولان باید 
به مردم گزارشــی از اقدامات و موانع موجود 

ارائه دهند تا حداقل احساس کنند که نظام 
به وعده های خود عمل می کند.

در نهایت، رحیم پور خواستار ایجاد فضائی 
برای دیده شــدن خدمات نظام و تبادل نظر 

آزاد میان نخبگان جامعه شد.
عضو شــورای عالی انقــلاب فرهنگی بر 
ضــرورت حضور کارشناســان و نخبگان در 
کرســی های مناظره ای تأکید کرد تا بتوانند 

نظــرات و طرح های خود را به صورت علمی 
بیان کنند.

به اعتقــاد وی، این تعاملات می تواند به 
بهبود روابط بین مردم و مسئولان و افزایش 

اعتماد عمومی منجر شود.
رحیم پــور ازغدی، لــزوم بهبود عملکرد 
روابط عمومی در نهادها و ســازمان ها مورد 
تأکیــد قــرار داد و اظهار داشــت که روابط 
عمومی ها باید به عنوان پل ارتباطی بین مردم 
و مسئولان عمل کنند و علاوه بر اینکه زبان 

نظام باشند، باید صدای جامعه نیز باشند.
وی به این نکته اشــاره کرد که اقدامات 
نهادهای روابط عمومی غالباً یکسویه و محدود 

به جنبه های خاصی است، که موجب می شود 
جهاد تبیین به درستی انجام نشود.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید 
کرد که اعتمادســازی و نهادینه سازی امر به 
معروف و نهــی از منکر، باید در اولویت قرار 
گیرد تا تعامل سازنده و مؤثری بین مسئولین 

و مردم شکل بگیرد.
رحیم پور به مشکلات مختلف اجتماعی 

اشاره و بیان کرد که متخصصان متعددی در 
حوزه های مختلف وجود دارند، اما اغلب آنها 
به مسائل واقعی جامعه توجه نمی کنند و به 
جای فعالیت در جهت حل مشکلات، خود را 
مشغول مسائلی می کنند که چندان ارتباطی 

با نیازهای جامعه ندارند.
وی اعتقــاد دارد که باید این متخصصان 
را به حوزه های اجتماعی و مسائل روز جامعه 

جلب کرد تا به حل معضلات کمک کنند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی سؤالات 
کلیدی را مطرح کرد که در راســتای بهبود 
گفت وگوهای آزاد در ســه ســطح عمومی، 
نخبگانی و اجرائی باید پاســخ داده شــوند. 
اول اینکه چــه ضوابط و شــیوه هایی برای 
اولویت بندی موضوعات در این ســطوح باید 
مدنظر قرار گیرد و چه کســانی باید در این 

فرآیند درگیر شوند.
رحیم پور تصریح کرد که شناسایی مسائل 
اصلــی در هر یک از این ســطوح، می تواند 
به شــکل گیری برنامه های عملیاتی و مؤثر 

کمک کند.
از نظر وی، سطح امور اجرائی به خصوص 
اهمیت بیشتری دارد، زیرا نمایندگان سه قوه 
باید به طور مســتقیم در بحث و پاسخگویی 
نســبت به مســائل مربوط بــه حکمرانی و 

تصمیم گیری های کلان مشارکت کنند.
وی همچنین به ضرورت تشکیل شوراهای 
مشورتی و کارگروه های تخصصی در راستای 
شناســایی و حل مســائل مهم اشاره کرد و 
خواستار تعیین اولویت های اجرائی و استفاده 
از نظــر کارشناســان برای تســریع در حل 

مشکلات شد.
رحیم پور در پایان خواســتار این شد که 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان 
ابزار و معیاری برای پیگیری مسائل و چالش ها 
در نظر گرفته شود. وی تأکید کرد که با ایجاد 
فضا برای گفت وگو و تبادل نظر، می توان به 

افزایش پاسخگویی و اعتماد عمومی نسبت 
به نظام کمک کرد.

ضرورت توجه به سازمان های مردم نهاد
در ادامه دکتر فهیمــه فرهمندپور دبیر 
ســتاد زنان و خانواده شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، خواستار توجه بیشتر به سازمان های 
مردم نهاد شدند و به اهمیت روایت مسائل از 

دیدگاه مردم تأکید کرد.
وی بیان کرد که متأسفانه در بسیاری از 
موارد، مسائل مطرح شده توسط دستگاه ها و 
سازمان ها ارتباطی با مشکلات واقعی مردم 
ندارد. به عنوان مثال، در مورد قانون جوانی 
جمعیت، مشوق های ارائه شده هیچ تناسبی با 
نیازها و مسائل واقعی مردم ندارد و گزارش ها 

در این زمینه ممکن است نادرست باشد.
دکتــر فرهمندپــور علاوه  بــر فرهنگ 
گفت وگو، به اهمیت احیاء و توســعه سرمایه 
اجتماعی اشــاره کرد و گفت که ما با بحران 
جــدی در زمینه ســرمایه اجتماعی مواجه 

هستیم.
وی تأکیــد کرد که ترمیم این ســرمایه 
اجتماعــی باید مقدم بــر فرهنگ گفت وگو 

قرار گیرد.
دبیر ســتاد زنان و خانواده شورای عالی 
انقــلاب فرهنگــی همچنین بــه انتقاد از 
رویکردهای قانون ســازی مکرر اشاره کرد و 
اظهار داشت که این اقدامات ممکن است باعث 
نارضایتی اجتماعی شود. به عنوان نمونه، وی 
به موضوع مهریه اشــاره کرد و گفت که باید 
قبل و بعد از تصویب قوانین، ارزیابی دقیقی 
از آثار فرهنگــی و اجتماعی آن ها بر جامعه 
انجام شــود تا از ایجاد نارضایتی میان مردم 

جلوگیری شود.
رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و 
خانواده شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید 
کرد که باید به احساسات مردم احترام گذاشت 

و از آسیب به سرمایه اجتماعی پرهیز کرد.

 واکنش دانشگاهیان تهران
به شهادت سیدحسن نصرالله

 حق محور مقاومت است
خون خواهی

از بزرگان دیگر و ســرداران رشید در دوران دفاع 
مقدس به شهادت رسیدند اما شهادت آنان ذره ای 
در مسیر و آرمان های ما خللی ایجاد نکرد و خون 
این شهیدان به ما قوتی دیگر بخشیده است. امروز 
نیز خون شهید سید حسن نصرالله، جبهه مقاومت 
را قوی تر و ان شاءالله نابودی رژیم صهیونیستی را 
نزدیک تر خواهد کــرد و نصرت و پیروزی از آن 

امت اسلام است.
 تجمع اعتراضی شهادت سیدحسن نصرالله 

در دانشگاه علامه  برگزار شد
تجمع ضد صهیونیستی استادان، دانشجویان 
و کارکنان دانشــگاه علامه طباطبائی در محکوم 
کردن جنایات و نسل کشــی رژیم صهیونیستی 

در لبنان و شهادت سید حسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان روز یکشــنبه، ۸ مهر ماه ۱۴۰۳ 
بعد از نماز ظهر و عصر از مسجد امام علی )ع( تا 
مقبره شهدای پردیس مرکزی دانشگاه برگزار شد. 
استادان، دانشجویان و کارکنان متدین و انقلابی 
دانشــگاه علامه طباطبائی با حضور یکپارچه در 
این تجمع، خشم و انزجار خود را از این اقدامات 

رذیلانه اعلام کردند.
 برگزاری مراسم گرامیداشت شهادت

 شهید سید حسن نصرالله در دانشگاه امیرکبیر
مراسم گرامیداشــت شهادت سید مقاومت، 
شهید ســید حســن نصرالله دبیرکل حزب الله 
لبنان، با اقامه نماز جماعت ظهر و عصر در صحن 

دانشگاه برگزار شد.

 مراسم بزرگداشت شهید سید حسن نصرالله 
در دانشگاه تهران برگزار شد

آئین گرامیداشــت شهادت ســید مقاومت؛ 
شهید سید حسن نصرالله، روز یکشنبه، ۸ مهر ماه 
۱۴۰۳، پس از اقامه نماز ظهر و عصر برگزار شد.
در این مراسم سید حسین حسینی، سرپرست 
دانشــگاه تهران، حجت الاســلام والمســلمین 
محمدمهدی کرمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشــگاه تهــران و جمعی از 
دانشــگاهیان در مسجد دانشــگاه تهران حضور 

داشتند.
جنون صهیونیست گواه نزدیکی به پایان آن است

شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور 

در واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان 
توئیتی را منتشر کرد.

در توئیــت شــورای تبیین مواضع بســیج 
دانشــجویی آمده است: جنون امروز سران رژیم 
صهیونیســتی گواه آن اســت که پایان خود را 
نزدیک می بینند. صحنه کنونی منطقه راه بازگشت 
ندارد. راه حل روشن است: باید جنگید و اراده را 
تحمیل کرد. جنگ طلب تنها با اراده جنگ متوقف 
می شود. تاریخ گواه است؛ هیچ ملتی با ترک سلاح 

رستگار نشده!
پیروزی حزب الله مقابل استکبار قطعی است

اتحادیه جامعه اســلامی دانشجویان در پی 
جنایــات رژیم صهیونیســتی در لبنان بیانیه ای 
صادر کرد.در بخشــی از این بیانیه آمده اســت: 

صهیونیسم جهانی بداند که با این ددمنشی ها و 
درنده خویی ها پایان خودشان را تعجیل می بخشد 
و با این اقدامات ابلهانه ساختمان جبهه  مقاومت 
را مســتحکم تر می کند و قطعاً جبهه  مقاومت به 
رهبری امام امت پاسخ کوبنده ای به آنها خواهد 
داد و موش های بزدلی را که در پشت حصارها و 
دروازه هایشان پنهان شده اند به مانند خیبر درهم 

خواهد کوبید.

در بخش دیگری از این بیانیه تصریح شــده 
است: پیروزی حزب الله و جبهه  مقاومت در مقابل 
استکبار جهانی قطعی است و وعده ی صادق الهی 
حتی بدون حمایت حکومت های خائن، متحجر، 
خودفروختــه و بی غیرت منطقه به زودی تحقق 
خواهد یافت و بندگان صالح و مستضعفین زمین 

را به ارث خواهند برد ان شاءالله تعالی.
 شهادت نصرالله زنگ خطر 

برای ملت های آزادی خواه جهان
انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا)س( 
در پی شهادت دبیرکل حزب الّله لبنان، سید حسن 

نصرالّله بیانیه ای صادر کرد.
در این بیانیه تصریح شــده اســت: سکوت 
در برابر این جنایات، به معنای تأیید آن هاســت 

و ما باید به عنوان یک کشــوری که همیشه در 
رساندن صدای حق در جایگاه اول قرار دارد، در 
برابر ظلم و بی عدالتی ایستادگی کنیم و الان هم 
صدای حق طلبی و منتقم خود را به گوش رژیم 

منحوس برسانیم.
در این نامه خاطرنشان شده است: ما از جامعه 
جهانی و نهادهای بین المللی می خواهیم که به 
این جنایات پاســخ دهند و رژیم صهیونیستی 

را به خاطر اقدامات غیرانســانی اش تحت فشار 
قرار دهند. 

سکوت در برابر این جنایات، به معنای تأیید 
آنهاســت و ما باید به عنوان یک کشــوری که 
همیشــه در رساندن صدای حق در جایگاه اول 
قرار دارد، در برابر ظلم و بی عدالتی ایســتادگی 
کنیم و الان هم صدای حق طلبی و منتقم خود 

را به گوش رژیم منحوس برسانیم.
انتقام از جنایات اسرائیل حق ماست!

جامعه اســلامی دانشجویان دانشگاه تهران 
نامــه ای خطاب به نمایندگان مجلس شــورای 

اسلامی نوشت.
دانشجویان در این نامه تاکید کردند: مجلس 
باید با صدای قاطع خود، از انتقام و پاسخگویی 

در برابر جنایات صهیونیست ها و حمایت از جبهه 
مقاومت سخن بگوید. ما پاسخگوی خون شهدای 
والامقام، به ویژه شهید هنیه و سید عزیزمان، و 
میلیون ها مظلوم در سرتاسر خاورمیانه هستیم. 
دفاع از حقوق ملت و آرمان های مقدس، وظیفه 

شماست.
در بخشی دیگری از این نامه بیان شده است: 
اســرائیل به اوج وحشیگری خود رسیده است. 
حملات بی رحمانه به غزه، لبنان و یمن، تجاوز 

نظامی آشکاری است که نباید بی پاسخ بماند. 
ســکوت در برابر این جنایات، در نظر مردم 
و تاریخ، خیانتی بزرگ محســوب خواهد شــد. 
حمله به ضاحیه و ترور ســید حســن نصرالله، 
نشان دهنده افزایش جسارت رژیم سفاک و هار 
شــدن اسرائیل به دلیل مســامحه کاری و عدم 

موضع گیری قاطع ماست.
اعلام پیام انزجار دانشجویان بسیجی دانشگاه 
جامع انقلاب اسلامی و قرائت بیانیه محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی در پی حملات اخیر 
بــه لبنان و فلســطین در صحن این دانشــگاه 

صورت گرفت.
در بخشــی از بیانیه پایانی این تجمع آمده 
است: سلام بر آن حاضر ناظر، حضرت امام مهدی 
علیه الســلام و نائب برحقش، ولی امر مسلمین 
 جهان، حضرت امــام خامنه ای)مدظله العالی(. 
ما دانشجویان بسیجیِ برخاسته از قلب انقلاب 
اســلامی، جمهوری اســلامی ایــران، پارکاب 
بازگرداندنِ فلســطین به مسلمانان و گوش به 

فرمان این حکم قطعیِ شرعی شما هستیم.
تجمع و راهپیمایی دانشگاهیان صنعتی امیرکبیر 

در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی
دانشــجویان، اســاتید و کارکنان دانشگاه 
صنعتی امیرکبیــر در محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی و در حمایت از محور مقاومت ومردم 

مظلوم لبنان و غزه تجمع و راهپیمایی کردند.
گفتنی است؛ در این راهپیمایی دانشگاهیان 
با سر دادن شعارهای »مرگ بر اسرائیل«، »مرگ 
بر آمریکا«، »الله اکبر« »لبیک یا خامنه ای لبیک 
یا نصرالله« و »ســپاهی با غیــرت برخیز برای 
 امــت« جنایات رژیم صهیونیســتی را محکوم 

کردند.

وقتی عدالت آموزشی هم طبقاتی می شود!

در شورای عالی انقلاب فرهنگی

راهبردهای ایجاد »خانه ملی 
گفت وگوی آزاد« بررسی شد


